
 

W dniu 4 października 2024 roku,  

w godzinach 10- 15, w Urzędzie Miasta 

Tomaszów Lubelski, odbyło się Spotkanie 

grupy roboczej, dotyczące przygotowania 

aplikacji do Polsko-Szwajcarskiego Programu 

Rozwoju Miast. 

W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele 

różnych obszarów i grup społecznych, w tym 

samorządu, biznesu i partnerów społecznych. 

Celem spotkania było wypracowanie 

strategicznych wyzwań, określenie potrzeb  

i kierunków rozwoju, a także i zmiany 

Tomaszowa Lubelskiego, tak by stał się 

Miastem silnym społecznie i gospodarczo.  

 

 

 

 

 

Spotkanie miało charakter warsztatowy.  

Pierwszym punktem programu było przedstawienie założeń 

programu oraz krótkie omówienie warunków dostępu, zasad 

aplikowania, zawierania partnerstw i powierzania środków   

w programie. Szczególną uwagę skierowano na cel programu oraz cele i obszary tematyczne, 

finansowane z SECO (centrum wiedzy fachowej rządu federalnego Szwajcarii w zakresie wszystkich 

kluczowych kwestii związanych z polityką gospodarczą) i SDC (Szwajcarskiej Agencji Rozwoju  

i Współpracy). 



 

Następnie Uczestniczki i Uczestnicy 

spotkania przystąpili do 

indywidualnego wyboru 

najważniejszych obszarów zmiany  

i ustalenia najpilniejszych potrzeb do 

realizacji, stojących przed 

Tomaszowem Lubelskim. Zostały one 

wizualnie naniesione na cele zawarte 

w Strategii rozwoju Miasta jak i w 

innych dokumentach strategicznych. 

Szczególna uwagę zwrócono na cele, 

które są najpilniejsze i powinny być 

zrealziowane w najbliższym czasie. 

W wyniku tych wstępnych ustaleń 

określono obszary mające wg badanej 

grupy największe znaczenie dla 

rozwoju Miasta. Następnie w ramach 

przedstawonych ww. obszarów 

rozwijano i analizowano poszczególne 

propozycje potrzeb i możlwiosci ich 

zaspokojenia. Rozważano najlepsze 

sposoby badania społeczności lokalnej 

w zakresie wyzwania przygotownaia 

aplikacji do programu Polsko-Szwajcarskiego, przed którym stoi Tomaszów. 



PO analizie wspólnych kierunkt ow 

wybrano następujące istotne obszary 

tematyczne: bezpieczeństwo publiczne, 

komunikacja, interwencja w zakresie spraw 

społecznych, działania z zakresu ochrony 

środowiska, gospodarki odpadami czy 

bioróżnorodności.  

 

 

 

 

 

Po podsumowaniu ww. działań zauważono 

ich zbieżność z wypracowanymi w ramach 

szkoleń realizowanych przez Zwiazek Miast 

Polskich pomysłami. Potwierdza to, że są 

to tematy potrzebne i istotne dla Miasta. 

Kolejnym etapem będzie badanie opinii 

Miaszkańców Tomaszowa oraz 

uwzględnienie ich w przygotowywanej 

koncepcji.  

 

Zachęcamy do wzięcia udziału w 

badaniach oraz spotkaniach majacych na 

celu jak najlepsze przygotowanie projektu. 





 



 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 


